
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»
ПРИКАЗ

30 августа 2021 года г. Благодарный №159

Об утверждении должностных инструкций и распределении 
функциональных обязанностей членов администрации МОУ «СОПЛ № 6» в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

В соответствии с Трудовым кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 года 
№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 
требований, обязательных для применения государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или 
муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными 
корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными 
обществами, в уставном капитале которых находится более пятидесяти 
процентов акций (долей) в государственной собственности или 
муниципальной собственности», в целях обеспечения поэтапного перехода 
на профессиональные стандарты, организации функционирования 
образовательного учреждения, выполнения Федерального закона №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Устава МОУ «СОШ 6» и на 
основании заседания Профсоюзного комитета МОУ «СОШ № 6» от 
30.08.2021 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать утратившими силу ранее утвержденные и действующие 
должностные инструкции работников муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
6» (далее - Учреждение, МОУ «СОШ № 6»).

2. У твердить должностные инструкции МОУ «СОШ № 6» разработанные 
на основании Профстандарта сроком до 30.08.2026 года (Приложение 1).

3.Утвердить должностные инструкции МОУ «СОШ № 6» разработанные 
на основании Единого тарифно-квалификационного справочника (ЕКТС) 
сроком до 30.08.2026 года (Приложение 2).



4. Секретарю руководителя Кулик Надежде Васильевне ознакомить всех 
работников с должностной инструкцией согласно занимаемой штатной 
должности под подпись (Приложение 3).

5. Распределить функциональные обязанности членов администрации 
МОУ «СОШ № 6» на 2019-2020 учебный год следующим образом:

5.1. Герасимова Вера Александровна (приложение 4),
5.2. Овсюкова Оксана Александровна (приложение 5),
5.3. Цимлянская Елена Петровна (приложение 6),
5.4. Романова Юлия Владимировна (приложение 7),
5.5. Чалов Николай Александрович (приложение 8).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 6>: И.И. Яковлев



Приложение 1 
к приказу №159 
от 30.08.2021 г.

Перечень должностных инструкций 
муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», 
разработанные на основании Профстандарта

№ п/п Наименование 
должностной инструкции

Основание
(Профстандарт)

Дата
утверждения

Профстандарта
1 Должностная инструкция 

учителя
«Педагог» 05.08.2016

2 Должностная инструкция 
социального педагога

«Специалист в области 
воспитания»

10.01.2017

3 Должностная инструкция 
воспитателя ГПД

«Педагог» 05.08.2016

4 Должностная инструкция 
классного руководителя

«Педагог» 05.08.2016

5 Должностная инструкция 
педагога дополнительного 
образования

«Педагог 
дополнительного 
образования детей и 
взрослых»

05.05.2018

6 Должностная инструкция 
педагога-библиотекаря

«Специалист в области 
воспитания»

10.01.2017

7 Должностная инструкция 
педагога-организатора

«Специалист в области 
воспитания»

10.01.2017

8 Должностная инструкция 
педагога-психолога

«Педагог-психолог» 24.07.2015

9 Должностная инструкция 
преподавателя- 
организатора ОБЖ

«Педагог» 05.08.2016

10 Должностная инструкция 
специалиста в области 
охраны труда

«Специалист в области 
охраны труда »

04.08.2014

11 Должностная инструкция 
шеф-повара

«Повар» 08.09.2015

12 Должностная инструкция 
секретаря руководителя

«Специалист по 
организованному и 
документационному 
обеспечению 
управления 
организацией »

06.05.2015



13 Должностная инструкция 
повара

«Повар» 08.09.2015

14 Должностная инструкция 
заместителя директора по 
АХЧ

«Специалист
административно-
хозяйственной
деятельности»

02.02.2018

15 Должностная инструкция 
кладовщика

«Специалист в области
обеспечения
строительного
производства
материалами и
конструкциями»

04.12.2014



Приложение 2 
к приказу №159 
от 30.08.2021 г.

Перечень должностных инструкций 
муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», разработанные на основании 
Единого тарифно-квалификационного справочника (ЕТКС)

i

№ п/п Наименование 
должностной инструкции

Основание Дата 
утверждения по 

ЕТКС
1 Должностная инструкция 

рабочего по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
зданий

«ЕТКС» 11.02.1993

2 Должностная инструкция 
гардеробщика

«ЕТКС» 10.11.1992

3 Должностная инструкция 
кухонного рабочего

«ЕТКС» 05.03.2014

4 Должностная инструкция 
лаборанта

«ЕТКС» 29.12.2012

5 Должностная инструкция 
водителя автомобиля

«ЕТКС» 10.11.1992

6 Должностная инструкция 
сторожа

«ЕТКС» 10.11.1992

7 Должностная инструкция 
уборщика служебных 
помещений

«ЕТКС» 10.11.1992

8 Должностная инструкция 
дворника

«ЕТКС» 10.11.1992

9 Должностная инструкция 
заместителя директора по 
УВР

«ЕТКС» 29.12.2012

10 Должностная инструкция 
заместителя директора по 
ВР

«ЕТКС» 29.12.2012

11 Должностная инструкция 
начальника
оздоровительного лагеря 
дневного пребывания

«ЕТКС» 29.12.2012

12 Должностная инструкция 
воспитателя

«ЕТКС» 29.12.2012



оздоровительного лагеря 
дневного пребывания

13 Должностная инструкция
контрактного
управляющего


